
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VIANA

Prédio Rosomar de Lara Luiz

RESOLUÇÃO DE MESA N° 003, DE 06 DE ABRIL DE 2020.

" Autoriza a Câmara Municipal de Vereadores
a devolver antecipadamente duodécimo
referente ao Exercício de 2020"

A Mesa Diretora no uso das atribuições legais que lhe conferem o
Regimento Interno desta Casa Legislativa e a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art.1°. Fica a Câmara Municipal de Vereadores de Manoel Viana autorizada a
devolver antecipadamente o duodécimo a Prefeitura de Manoel Viana no valor total de R$
40.000,00 (quarenta mil reais) na data de 02 de abril de 2020.

Art.2°. Servirá de cobertura para a respectiva devolução a redução das seguintes
rubricas orçamentarias:

Rubricas a serem reduzidas:

Órgão: 01 - Câmara Municipal de Vereadores
Unidade Orçamentaria 01.002 - Expediente Administrativo

01.002.01.031.0001.0001.02001 - Manutenção das atividades do Legislativo
3.3.9.0.40.00.00.00.00 (3107) -Serviço de tecnologia e informação...R$ 40.000,00

TOTAL: R$ 40.000,00

Art.3°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 06;de abril de 2020.

Vera.LUIZA TAMARATtoDRIGUES SOARES
Presidente

Registre-se e Publique-se:
Em 06/04/2020

Vera.CATIANE MOURA ALVES
1aSecretária

Avenida Ibicuí, 257 - Centro CEP- 97640-000 Telefone/fax: (55)3256-2406-Manoel Viana-RS.



DOTAÇÕES DISPONÍVEIS POR ÓRGÃO E UNIDADE
CAMARÁ DE VEREADORES DE MANOEL VIANA

Página: 1/1

Data de Análise: 01/01/2020 à 31/12/2020

Nome Operador: VALERIA HOFMANN BRUM

[Estrutural

01

01.001

01.001.01.031.0001.0001.02009

01.001.01.031.0001.0001.02009.3.1.9.0.11.00.00.00.00
01.001.01.031.0001.0001.02009,3.1.9.0.13.00.00.00.00

01.001.01.031.0001.0001.02009.3.3.9.0.14.00.00.00.00

01.001.01.031.0001.0001.02009.3.3.9.0.30.00.00.00.00

01.001.01.031.0001.0001.02009.3.3.9.0.39.00.00.00.00

01.001.01.031.0001.0001.02009.3.3.9.0.93.00.00.00.00

01.002

01.002.01.031.0001.0001.00001
01.002.01.031.0001.0001.00001.4.6.9.0.71.00.00.00.00

01 .Q02.01.031.0001.0001.02001«02.01.031.0001.0001.02001.3.1.9.0.04.00.00.00.00

02.01.031.0001.0001.02001.3.1.9.0.05.00.00.00.00

01.002.01.031.0001.0001.02001.3.1.9.0.11.00.00.00.00

01.002.01.031.0001.0001.02001.3.1.9.0.13.00.00.00.00

01.002.01.031.0001.0001.02001.3.1.9.0.16.00.00.00.00

01.002.01.031.0001.0001.02001.3.3.9.0.14.00.00.00.00

01.002.01.031.0001.0001,02001.3.3.9.0.30.00.00.00.00

01.002.01.031.0001.0001,02001.3.3.9.0.35.00.00.00.00

01.002.01.031.0001.0001,02001.3.3.9.0,36.00.00.00.00

01.002.01.031.0001.0001,02001.3.3.9.0.39.00.00.00.00

01.002.01.031.0001.0001,02001.3.3.9.0.40.00.00.00.00

01.002.01.031.0001.0001.02001.3.3.9.0.47.00.00.00.00

01.002.01.031.0001.0001.02001.3.3.9.0.93.00.00.00.00

01.002.01.031.0001.0001.02001.4.4.9.0.52.00.00.00.00

01.002.01.031.0001.0001.02002
01.002.01.031.0001.0001.02002.3.3.9.0.46.00.00.00.00

j Red uz i do [ Dês crjsã o _

LEGISLATIVO MUNICIPAL

Emissão em: 06/04/2020 às 08:54:17

Disponível]

«i02.01.031.0001.0001.02003

'02.01.031.0001.0001.02003.4.4.9.0.51.00.00.00.00

CAMARÁ MUNICIPAL DE VEREADORES

PLENÁRIO DA CAMARÁ

CUSTEAR DESPESAS DO PLENÁRIO

1 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

2 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

5 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

6 MATERIAL DE CONSUMO

7 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

8 INDENIZAÇOES E RESTITUIÇÕES

Total localizador:

EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO

ATENDER A NECESSIDADE DA AÇÃO

57 PRINCIPAL DA DÍVIDA POR CONTRATO

Total localizador:

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO

67 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

65 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS

13 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

20 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

66 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL ATIVO

22 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

12 MATERIAL DE CONSUMO

33 SERVIÇOS DE CONSULTORIA

34 OUTROS SERVIÇOS DE TERECEIROS - PESSOA FÍSICA

11 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3107 SERVIÇO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

58 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

68 INDENIZAÇOES E RESTITUIÇÕES

59 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Total localizador:

AUXILIO ALIMENTAÇÃO

53 AUXILIO-ALIMENTACAO

Total localizador:

MANUTENÇÃO DO PRÉDIO DA CAMARÁ

19 • OBRAS E INSTALAÇÕES

Total localizador:

Total órgão:

325.870,50

68.392,83

39.819,24

100,00
100,00

26.745,42

461.027,99

100,00
100,00

100,00
100,00

177.611,85

38.405,26

1.000,00

22.987,57'

29.474,00

15.260,00

20.000,00

74.467,00

69.761,60

100,00

13.021,37

20.000,00

482.288,65

24.057,42

24.057,42

250.000,00

250.000,00
1.217.474,06

Total disponível: | 1.217.474,06

Hardsoft Informática hsContab


